



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Coordenadoria de Processos

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2020

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2021

Processo 38370/2019

DO OBJETO

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual aquisição de itens de playground e jogos pedagógicos visando atender a demanda das Escolas que atuam no segmento de Educação Infantil pela Secretaria Municipal de Educação conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico 032/2020 que é parte integrante desta Ata.

DO CONTRATADO

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas encontram-se indicados na tabela abaixo:

Fornecedor: Macbou EIRELI
CNPJ: 07.911.707/0001-07
Endereço: Rua Pastor Luiz Laurentino da Silva, nº 805, Mataruna – Casimiro de Abreu – RJ
Representante Legal: Evaristo Tiago Macedo Boucinha
RG: 133452532/ IFP-RJ
CPF: 100397687-41

Item	Descrição	Unid	Qtd	Valor Unit	Valor Total
34	SACOLÃO MULTI ENCAIXE Sacolão contendo 1000(mil) peças de brinquedos pedagógicos de encaixe diversos, confeccionado em plástico polipropileno atóxico de alto brilho, de cores vivas, nos formatos: rodas livres com rolamento, semicírculo, chave de boca dupla e barras paralelas em três tamanhos diferentes. Acondicionado em sacola de PVC cristal transparente com alça.	Conj.	31	R\$ 157,00	R\$ 4.867,00
51	TORRE HANOI Material: Madeira MDF. Contendo: 01(uma) base em MDF com 03(três) Pinos fixos de madeira; 06(seis) peças quadradas de tamanhos diferentes, e cores diversas. Medidas aproximadas: Base + Pinos: 34x13x8cm (CxLxA). Peso aproximado: 300g.	Conj.	74	R\$ 47,90	R\$ 3.544,60
52	TORRE HANOI Material: Madeira MDF. Contendo: 01(uma) base em MDF com 03(três) Pinos fixos de madeira; 06(seis) peças quadradas de tamanhos diferentes, e cores diversas. Medidas aproximadas: Base + Pinos: 34x13x8cm (CxLxA). Peso aproximado: 300g.	Conj.	24	R\$ 47,90	R\$ 1.149,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Coordenadoria de Processos

56	BAMBOLÊ Dimensões aproximadas: 63cm (Diâmetro). Peso aproximado do produto: 120g. Aro de Plástico PVC. Em cores diversas.	Conj.	122	R\$ 9,19	R\$ 1.121,18
59	BRINQUEDO BATE-BATE Contendo 01(uma) pequena bancada em M.D.F. em cores diversas, com no mínimo 04(quatro) orifícios e 04(quatro) pinos de madeira coloridos em cores diversas e 01(um) martelinho de madeira de tamanho aproximado de 18cm. com certificado do Inmetro. Dimensões aproximadas da bancada: 24x13x07cm	Conj.	74	R\$ 68,90	R\$ 5.098,60
60	BRINQUEDO BATE-BATE Contendo 01(uma) pequena bancada em M.D.F. em cores diversas, com no mínimo 04(quatro) orifícios e 04(quatro) pinos de madeira coloridos em cores diversas e 01(um) martelinho de madeira de tamanho aproximado de 18cm. com certificado do Inmetro. Dimensões aproximadas da bancada: 24x13x07cm	Conj.	24	R\$ 68,90	R\$ 1.653,60
62	JOGO DE ESQUEMA CORPORAL Conjunto de 10(dez) placas de quebra-cabeças de encaixe e um boneco articulado. Tema: o corpo humano. Contém: 12(doze) peças; figuras de um menino de frente, menino de costas, menina de frente, menina de costas, rosto do menino, rosto da menina, mão direita, mão esquerda, pé direito, pé esquerdo. Junto acompanha um CD com diversas músicas que falem sobre a parte do corpo. Dimensões aproximadas: 35x27x10cm Material: Madeira.	Conj.	28	R\$ 292,00	R\$ 8.176,00
63	ALFABETO MÓVEL Material: EVA. Contendo no mínimo 46(quarenta e seis) peças. Embalagem de pote. Composto por no mínimo: 01(um) jogo de alfabeto completo, mais 02(dois) jogos de vogais, e 01(um) jogo de numerais de 0 a 9, com tamanhos aproximados de 4x7cm. Idade indicada: a partir de 4 Anos.	Conj.	129	R\$ 29,00	R\$ 3.741,00
64	ALFABETO MÓVEL Material: EVA. Contendo no mínimo 46(quarenta e seis) peças. Embalagem de pote. Composto por no mínimo: 01(um) jogo de alfabeto completo, mais 02(dois) jogos de vogais, e 01(um) jogo de numerais de 0 a 9, com tamanhos aproximados de 4x7cm. Idade indicada: a partir de 4 Anos.	Conj.	43	R\$ 29,00	R\$ 1.247,00
67	ALINHAVOS DE VOGAIS Confeccionado em MDF, contendo: 05(cinco) placas perfuradas pintadas com as vogais e 05(cinco) cadarços coloridos, para o trabalho de alinhar. Dimensões aproximadas de: 10x15cm cada placa. Em cores diversas. Idade indicada: a partir de 4 anos. Garantia	Conj.	126	R\$ 31,00	R\$ 3.906,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Coordenadoria de Processos

	mínima de 03(três) meses contra defeitos de fabricação.				
68	ALINHAVOS DE VOGAIS Confeccionado em MDF, contendo: 05(cinco) placas perfuradas pintadas com as vogais e 05(cinco) cadarços coloridos, para o trabalho de alinhar. Dimensões aproximadas de: 10x15cm cada placa. Em cores diversas. Idade indicada: a partir de 4 anos. Garantia mínima de 03(três) meses contra defeitos de fabricação.	Conj.	41	R\$ 31,00	R\$ 1.271,00
77	ALFANUMÉRICO EM E.V.A.(500 peças) Letras e Números confeccionados em E.V.A., em cores sortidas. Medindo aproximadamente 5cm de altura cada peça. Contendo 500(quinhetos) peças, sendo: 07(sete) conjuntos de Alfabeto completos, 09(nove) conjuntos de vogais, 40(quarenta) sinais matemáticos (Multiplicação, Adição, Subtração e Divisão), 05(cinco) sinais de interrogação, 5(cinco) sinais de exclamação, 24(vinte e quatro) sinais de acentuação, 50(cinquenta) pontos finais; e 160(cento e sessenta) numerais de 0 a 9. Idade recomendada: a partir de 5 anos.	Conj.	37	R\$ 162,00	R\$ 5.994,00
78	ALFANUMÉRICO EM E.V.A.(500 peças) Letras e Números confeccionados em E.V.A., em cores sortidas. Medindo aproximadamente 5cm de altura cada peça. Contendo 500(quinhetos) peças, sendo: 07(sete) conjuntos de Alfabeto completos, 09(nove) conjuntos de vogais, 40(quarenta) sinais matemáticos (Multiplicação, Adição, Subtração e Divisão), 05(cinco) sinais de interrogação, 5(cinco) sinais de exclamação, 24(vinte e quatro) sinais de acentuação, 50(cinquenta) pontos finais; e 160(cento e sessenta) numerais de 0 a 9. Idade recomendada: a partir de 5 anos.	Conj.	12	R\$ 162,00	R\$ 1.994,00
81	ABACO FECHADO Contendo no mínimo 40(quarenta) argolas em 4 cores diversas. Com estrutura aproximada de 25x21cm. No mínimo 4(quatro) pinos na horizontal representando uma classe de número. Sendo por exemplo: Unidades (U), Dezenas (D), Centenas (C) e Unidade de Milhar (U). Recomendado para crianças a partir dos 4 anos de idade.	Conj.	74	R\$ 41,00	R\$ 3.034,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Coordenadoria de Processos

82	ÁBACO FECHADO Contendo no mínimo 40(quarenta) argolas em 4 cores diversas. Com estrutura aproximada de 25x21cm. No mínimo 4(quatro) pinos na horizontal representando uma classe de número. Sendo por exemplo: Unidades (U), Dezenas (D), Centenas (C) e Unidade de Milhar (U). Recomendado para crianças a partir dos 4 anos de idade.	Conj.	24	R\$ 41,00	R\$ 984,00
83	ÁBACO ABERTO Contendo uma base e 5(cinco) colunas em madeira e 50(cinquenta) argolas coloridas em plástico representadas em cores diversas, representando uma classe de número. Sendo por exemplo: Unidades(U), Dezenas(D), Centenas(C) e Unidades de Milhar(U.M.) e Dezenas de Milhar(D.U.). Medidas aproximadas da base: 28x26x6,5cm.	Conj.	74	R\$ 38,00	R\$ 2.812,00
84	ÁBACO ABERTO Contendo uma base e 5(cinco) colunas em madeira e 50(cinquenta) argolas coloridas em plástico representadas em cores diversas, representando uma classe de número. Sendo por exemplo: Unidades (U), Dezenas(D), Centenas(C) e Unidades de Milhar(U.M.) e Dezenas de Milhar(D.U.). Medidas aproximadas da base: 28x26x6,5cm.	Conj.	24	R\$ 38,00	R\$ 912,00
85	DOMINÓ DE LETRAS Contendo 28(vinte e oito) peças em M.D.F., pintadas e serigrafadas com tinta atóxica. Cada peça é formada por letras do alfabeto de um lado e palavras que começam com a respectiva imagem do outro. Medida aproximada de cada peça: 7x3,5cm.	Conj.	75	R\$ 21,00	R\$ 1.575,00
86	DOMINÓ DE LETRAS Contendo 28(vinte e oito) peças em M.D.F., pintadas e serigrafadas com tinta atóxica. Cada peça é formada por letras do alfabeto de um lado e palavras que começam com a respectiva imagem do outro. Medida aproximada de cada peça: 7x3,5cm.	Conj.	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00
87	DOMINÓ DE QUANTIDADE E NÚMEROS Contendo 28 (vinte e oito) peças em M.D.F., pintadas e serigrafadas com tinta atóxica. Cada peça tem de um lado um desenho representando uma quantidade e do outro lado um numeral, não necessariamente correspondente. Medida aproximada de cada peça: 7x3,5cm.	Conj.	77	R\$ 21,00	R\$ 1.617,00
88	DOMINÓ DE QUANTIDADE E NÚMEROS Contendo 28 (vinte e oito) peças em M.D.F., pintadas e serigrafadas com tinta atóxica. Cada peça tem de um lado um desenho representando uma quantidade e do outro lado um numeral, não necessariamente correspondente. Medida aproximada de cada peça: 7x3,5cm.	Conj.	25	R\$ 21,00	R\$ 525,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Coordenadoria de Processos

89	JOGO DA MEMÓRIA DE LETRAS Contendo 26(vinte e seis) pares de peças, totalizando 52(cinquenta e duas) peças, em M.D.F., sendo 26 com as letras do alfabeto e 26 com ilustrações representando cada letra do alfabeto. Medida aproximada de cada peça: 5x5cm.	Conj.	123	R\$ 30,00	R\$ 3.690,00
90	JOGO DA MEMÓRIA DE LETRAS Contendo 26(vinte e seis) pares de peças, totalizando 52(cinquenta e duas) peças, em M.D.F., sendo 26 com as letras do alfabeto e 26 com ilustrações representando cada letra do alfabeto. Medida aproximada de cada peça: 5x5cm.	Conj.	41	R\$ 30,00	R\$ 1.230,00
94	JOGO DA MEMÓRIA DE NÚMEROS Contendo 20(vinte) pares de peças, totalizando 40(quarenta) peças, em M.D.F., sendo 10(dez) com as letras do alfabeto e 10(dez) com ilustrações representando cada letra do alfabeto. Medida aproximada de cada peça: 5x5cm.	Conj.	41	R\$ 21,00	R\$ 861,00
Valor Total: R\$ 61.478,58 (Sessenta e um mil, quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta e oito centavos).					

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 09 de março de 2021